
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 сентября 2021 г. г. Георгиевск № 3097

Об итогах проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 
общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Став
ропольского края, реализующих общеобразовательные программы основного 
общего и среднего общего образования в 2021 году

Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования 
и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края Тумоян Е.А. об итогах проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций 
Георгиевского городского округа Ставропольского края, реализующих 
общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 
образования в 2021 году, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского 
городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию начальника управления образования и молодёжной 
политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края Тумоян Е.А. об итогах проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся общеобразовательных организаций Георгиевского 
городского округа Ставропольского края, реализующих 
общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 
образования в 2021 году, принять к сведению.

2. Управлению образования и молодёжной политики администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее -  управление 
образования) (Тумоян):

2

2.1. Продолжить работу по обеспечению объективного проведения гос
ударственной итоговой аттестации (далее -  ГИА) на территории Георгиев
ского городского округа.

2.2. Проводить информационно-разъяснительную работу по вопросам 
проведения ГИА-9 и ГИА-11 для участников ГИА и лиц, привлекаемых 
к проведению ГИА через средства массовой информации и официальный 
сайт управления образования.

2.3. Организовать работу по упорядочению системы оценочных 
процедур, проводимых в общеобразовательных организациях в 2021/22 
учебном году.

2.4. Продолжить реализацию адресных программ помощи
общеобразовательным организациям, показавшим низкие результаты,
включая анализ и корректировку образовательных программ.

2.5. Совершенствовать систему методической работы
общеобразовательных организаций, муниципальной методической службы, 
используя потенциал повышения квалификации и переподготовки
работников образования.

2.6. Обеспечить качественную подготовку лиц, привлекаемых
к проведению государственной итоговой аттестации в 2022 году.

2.7. Обеспечить при проведении экзаменационной кампании в 2022 
году наличие в пунктах проведения экзаменов исправного технического 
оборудования, работоспособность средств видеонаблюдения.

2.8. Обеспечить внедрение муниципальной системы оценки качества 
образования, реализацию Проекта (программы) по совершенствованию 
системы оценки образовательных достижений обучающихся для повышения 
эффективности управления качеством образования в 2021/22 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Георгиевского 
городского округа Ставропольского края:

3.1. Обеспечить объективное проведение оценочных процедур (PISA, 
НИКО, ВПР, РПР) и эффективное использование их результатов с целью 
повышения качества образования обучающихся, качества подготовки 
обучающихся к государственной итоговой аттестации.

3.2. Обеспечить психологическое сопровождение обучающихся 9-11-х 
классов и их родителей (законных представителей) путем проведения 
консультаций, совещаний, собраний по вопросам подготовки и проведения 
ГИА-9 и ГИА-11.

3.3. Провести информационно-разъяснительную работу среди 
обучающихся, их родителей (законных представителей) по разъяснению 
порядков проведения ГИА-9 и ГИА-11, осознанному выбору предметов для 
сдачи ГИА в 2022 году.



3

3.4. Взять под личный контроль подготовку к государственной 
итоговой аттестации, а также работу лиц, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации в 2022 году.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  начальника управления по 
общественной безопасности администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия Главы 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края Г.Г.Батин


